



BERLINI GYORS – A HÉT FŐ HÍREI HÉTFŐN

2026. június 22.

1. Nemzetközi konfliktusok, világgazdaság és MI – Franciaországban ülésezett a G7

Június 16. és 17. között a Genfi-tó partján, a francia Évian-les-Bains-ben került megrendezésre a G7-országok – USA, Kanada, Franciaország, Németország, Olaszország, Japán és az Egyesült Királyság – vezetőinek csúcstalálkozója. Az évenkénti esemény fő témái idén az ukrajnai és iráni háborúk, a világgazdasági helyzet, valamint a mesterséges intelligencia (MI) voltak.

„A demokrácia bonyolult dolog, a diplomáciához kitartás kell” – fogalmazott június 17-i záróbeszédében Friedrich Merz (CDU) kancellár. „Trump elnök hivatalba lépése óta ez az első alkalom, hogy egy G7-csúcstalálkozón közös nyilatkozatot adunk ki, és közös álláspontot alakítunk ki korunk nagy kül- és biztonságpolitikai kérdéseiről.” Véleménye szerint mindez nagy siker. A házigazda Emmanuel Macron által is sikeresnek értékelt, sőt mi több, „stratégiai ébredés pillanatának” nevezett csúcstalálkozón ugyanis mind az orosz-ukrán, mind az amerikai-iráni fegyveres konfliktus terén közös álláspontra jutott a hét ország. Oroszországot érintően nyilatkozatukban kijelentették, szigorítani fogják a szankciókat, többek között az olaj- és gázszektorban is, ezen felül Kanada és az Egyesült Királyság új, átfogó szankciókat jelentettek be. Ursula von der Leyen, aki meghívottként vett részt a csúcson, kijelentette: „A helyzet fordulatot vesz Ukrajna számára”. Hozzátette, hogy Ukrajna pozícióját tovább erősítik közösen azzal, hogy a G7-ek kiterjedt fegyver- és légvédelmi kapacitásokat szállítanak a megtámadott országnak. Ezek mennyisége és formája egyelőre kérdés tárgya, mindenesetre az első napon szintén vendégként jelen lévő Volodimir Zelenszkij elnök konkrétan további Patriot légvédelmi rakétákat kért az országoktól. Iránt érintően a közös álláspont elfogadása mellett a zártkörű beszélgetés témáját képezte Amerika és Irán tervezett megállapodása – a 14 pontos dokumentum végül a találkozó után került a közvélemény számára is elérhetővé.

A világgazdaságot érintően a G7-ek egyetértettek abban, hogy csökkenteni szeretnék a Kínától, illetve a hasonló országoktól való függőségeket, ezért korlátozásokat kívánnak bevezetni bizonyos nyersanyagok behozatalára – ösztönözve ezzel például a nyersanyagforrások diverzifikálását. A ritkaföldfémek és az állandó mágnesek tekintetében a G7-en kívüli egyes beszállítóktól való függőséget 2030-ra 60% alá kívánják mérsékelni. Merz – az iráni háború befejezéséről szóló keretmegállapodás megkötésének fényében – kijelentette, hogy a geopolitikai helyzet továbbra is komoly próbatétel a világgazdaság számára, éppen ezért megbízható kereskedelmi kapcsolatokra és tisztességes globális versenyre van szükség. Ennek egy részét a monetáris politikai egyensúlyhiányok jelentik, amelyekről továbbra is tárgyalni kell. „Különböző fórumokon megállapodtunk a kritikus nyersanyagok és a mesterséges intelligencia terén való még szorosabb együttműködésről” – ismertette a kancellár. A mesterséges intelligenciáról az ebéd során a technológiai vállalatokkal is sor került egyeztetésekre.

A tárgyalások mellett azonban szintén kiemelendő, hogy kifejezetten jó hangulat uralkodott az állam- és kormányfők között, és az amerikai elnök konstruktív hozzáállást tanúsított, jelentősen közeledve az európaiakhoz. Megemlítendő továbbá a kisebb diplomáciai lépések is, mint például Trump Merztől kapott, személyre szabott német labdarúgó-válogatott meze, vagy Macron Merz érkezésére választott zenéje – a kancellár érkezésekor az ismert német énekesnő, Namika „Lieblingsmensch” (kedvenc ember) című száma szólt.

Német nyelvű összefoglalóért kattintson [ide](#) és [ide](#).

2. Rekordközele szinten az antiszemita incidensek száma Németországban

Németországban 2025-ben továbbra is rendkívül magas szinten maradt az antiszemita incidensek száma. A Szövetségi Antiszemitizmuskutató és Információs Központok Szövetsége (RIAS) éves jelentése szerint tavaly országszerte összesen 8725 antiszemita esetet dokumentáltak, ami napi átlagban közel 24 incidensnek felel meg. Bár ez mindössze kilenc esettel több az előző évinél, a hosszabb távú tendencia aggasztó: míg 2022-ben „csupán” 2610 esetet regisztráltak, addig a szám 2023-ra 4886-ra, 2024-re pedig 8716-ra emelkedett. A jelentés készítői szerint a növekedés hátterében elsősorban a Hamász 2023. október 7-i izraeli terrortámadását követően kiéleződő közel-keleti konfliktus áll, amely sok esetben ürügyként szolgált antiszemita megnyilvánulásokhoz és támadásokhoz. A dokumentált esetek között négy rendkívül súlyos erőszakos cselekmény szerepel, köztük a berlini Holokauszt-emlékműnél elkövetett kések támadás. Emellett 178 fizikai támadást, 257 fenyegetést, 413 rongálást és több mint száz tömeges zaklatási kampányt regisztráltak. A legnagyobb csoportot ugyanakkor az úgynevezett „sértő magatartások” alkották: összesen 7770 esetben gyalázkodások, verbális zaklatások, antiszemita graffitik vagy más gyűlöletkeltő megnyilvánulások történtek.

A jelentés szerint az antiszemitizmus ismét egyre inkább a mindennapi élet részévé válik. Az incidensek legnagyobb része közterületeken történt, de jelentős számú esetet regisztráltak az interneten, egyetemeken, tömegközlekedési eszközökön, emlékhelyeken és zsinagógák környezetében is. Különösen aggasztó az, ami az online tér esetében figyelhető meg: 2025-ben már 2314 antiszemita esetet dokumentáltak az interneten, ami az összes incidens több mint egynegyedét jelenti. A zsidó közösségek képviselői szerint az egyik legnagyobb veszélyt az jelenti, hogy az antiszemita megnyilvánulások fokozatosan normalizálódnak a társadalomban. Josef Schuster, a Németországi Zsidók Központi Tanácsának elnöke „az antiszemitizmus rekordmagas szinten történő megszilárdulásáról” beszélt, míg Felix Klein, a szövetségi kormány antiszemitizmus elleni megbízottja arra figyelmeztetett, hogy a jelenség fékezhetetlenül terjed.

A jelentés külön kitér arra is, hogy 2025-ben minden korábbinál több, összesen 807 antiszemita incidens kapcsolódott szélsőjobboldali indítékhoz. Ez a legmagasabb érték a 2020-ban bevezetett országos adatgyűjtés kezdete óta. A dokumentált esetek között összeesküvés-elméletek terjesztése, a nemzetiszocialista korszak dicsőítése, valamint a holokauszt megismétlésére utaló fenyegetések is szerepeltek. Ugyanakkor a jelentés szerint jelentős számban fordultak elő antiszemita megnyilvánulások Izrael-ellenes aktivizmushoz kapcsolódóan is: közel kétezer esetet soroltak ebbe a kategóriába. Emellett a baloldali antiimperialista ideológiákhoz köthető incidensek száma is emelkedett.

Német nyelvű összefoglalóért kattintson [ide](#), [ide](#) és [ide](#).

3. A 2026-os német oktatási jelentés

Június 16-án mutatták be Berlinben a „Bildungsbericht 2026” című oktatási jelentést, amely átfogó képet ad a német oktatási rendszer aktuális helyzetéről és jövőbeli kihívásairól. A kétévente megjelenő jelentést a szövetségi kormány és a tartományok megbízásából független szakértői csoport készíti, koordinációját pedig a Leibniz Oktatáskutatói és Oktatási Információs Intézet (DIPF) végzi. A dokumentum szerint a német oktatási rendszer jelenleg társadalmi és demográfiai változások közepette működik. A csökkenő születésszám, a szakképzett munkaerő hiánya, a migrációs folyamatok változása, valamint az esélyegyenlőség és az integráció iránti növekvő igény valamennyi oktatási szektorra hatással van, az óvodai neveléstől kezdve egészen a felnőttkori továbbképzésekig. A dokumentum ugyanakkor hangsúlyozza, hogy az oktatáspolitikai intézkedések eredményei jellemzően csak közép- és hosszú távon járnak látható eredményekkel. Az elmúlt években jelentős fejlesztések történtek a koragyermekkorai nevelés területén, bővültek az egész napos oktatási és gyermekfelügyeleti programok, nőtt az oktatásban részt vevők aránya, valamint számos tartományban megerősítették a nyelvi fejlesztési és diagnosztikai programokat. Az iskolákban emellett egyre nagyobb szerepet kapnak a több szakmát integráló támogató struktúrák, amelyek pedagógusok, szociális munkások és pszichológusok együttműködésére épülnek.

A jelentés pozitív fejleményként említi, hogy a bevándorló háttérű családok második generációjához tartozó fiatalok oktatási részvétele javult, és hosszabb távon emelkedett a magasabb végzettséget szerzők aránya is. Emellett az anyák munkaerőpiaci részvétele tovább növekedett, ami jól mutatja, hogy az oktatáspolitikai egyre inkább a gazdaságpolitika és a munkaerőpiac szempontjából is stratégiai jelentőségű területté vált.

A pozitív tendenciák ellenére a jelentés ugyanakkor számos problémára is felhívja a figyelmet. Az egyik legsúlyosabb kihívás továbbra is az oktatási egyenlőtlenségek fennmaradása. A kutatások szerint Németországban a tanulmányi eredményeket még mindig jelentős mértékben meghatározza a családi háttér, a szülők iskolai végzettsége és jövedelmi helyzete. A különbségek ráadásul már nagyon korán, gyakran a gyermekek kétéves korában megjelennek. A jelentés szerint a nyelvi készségek fejlődésében mutatkozó eltérések jelentős része szociális okokra vezethető vissza, és ezek a hátrányok az iskolai életút során gyakran tovább erősödnek. Különösen figyelemre méltó, hogy a hátrányos helyzetű családok gyermekei ritkábban vesznek részt bölcsődei vagy óvodai ellátásban, holott éppen számukra jelenthetnének ezek az intézmények kiemelt támogatást. Míg az alacsonyabb végzettségű szülők három év alatti gyermekeinek mindössze ötöde jár valamilyen napközbeni intézménybe, addig a magasabb végzettségű családok esetében ez az arány közel kétszer ilyen magas. Az oktatás minőségével kapcsolatban is aggasztó tendenciákat rögzít a jelentés. Az elmúlt években romlottak a tanulók matematikai, természettudományos és szövegértési eredményei, miközben a digitális és információs kompetenciák területén szintén visszaesés tapasztalható. A szakértők szerint a legalapvetőbb készségek megerősítése az oktatáspolitikai egyik legfontosabb feladata marad a következő években. A problémákat tovább súlyosbítja a pedagógushiány. A jelentés rámutat, hogy az elmúlt tíz évben csaknem megduplázódott azoknak a tanároknak az aránya, akik nem rendelkeznek teljes körű pedagógusi képesítéssel. Jelenleg az iskolákban dolgozó pedagógusok mintegy 12%-a ilyen státuszban látja el feladatait.

A jelentés a demográfiai folyamatok hatásaira is kitér. Németországban 2022 óta jelentősen csökken a születések száma, 2024-ben már csak mintegy 677 ezer gyermek született, ami a 2010-es évek elejének szintjét idézi. Ezzel párhuzamosan a népesebb generációk tömegesen érik el a

nyugdíjkorhatárt. Mindez hosszú távon jelentősen befolyásolja majd az oktatási intézményrendszer tervezését, a munkaerő-utánpótlást és az oktatási kapacitások elosztását.

Német nyelvű összefoglalóért kattintson [ide](#) és [ide](#).

4. A német–lengyel kapcsolatok újjászületésének 35. évfordulója

2026. június 10-én a Bundestagban „Szilárd barátság a békében és a szabadságban – 35 éve új kezdet a német–lengyel kapcsolatokban” címmel tartottak konferenciát. A rendezvény háttérét a 1991-ben megkötött német-lengyel szomszédsági szerződés képezte. Knut Abraham (CDU/CSU), a német-lengyel társadalmi és határ menti együttműködésért felelős szövetségi kormányzati koordinátor, az esemény megnyitáskor tartott beszédében hangsúlyozta a Németország és Lengyelország közötti szoros partnerséget „éppen egy kihívásokkal teli időszakban”. Franciaországgal együtt a Weimar-háromszögben „a béke, a szabadság, a megbékélés és az európai népek közötti megértés fontos pillérét” alkotják. Abraham azonban emlékeztetett a 20. század fájdalmas történelmére is: a múltat figyelembe véve hálásak vagyunk azért, hogy Lengyelország a szomszédsági szerződés aláírásával kezdet nyújtott Németországnak.

Johannes Schrap (SPD), Bundestag-képviselő is emlékeztetett arra, hogy Németországnak felelőssége van a szenvedésekért, amelyeket Lengyelországnak a náci pusztító háború során kellett elszenvednie. Ennek fényében a két állam közötti megbékélés „az egyik legjelentősebb európai eredmény”. A szociáldemokrata politikus azonban arra figyelmeztetett, hogy a jó szomszédi viszony „nem jön magától”. A migrációval, a biztonsággal, a jogállamisággal vagy az emlékezetpolitikával kapcsolatos eltérő nézőpontok a két ország közötti kapcsolat valóságának részét képezik. Schrap egyúttal „nagy aggodalommal” tekint a német–lengyel határellenőrzésekre. Az illegális migrációt meg kell állítani, de az állandó ellenőrzések megnehezítik a határ menti régiók lakóinak mindennapi életét, és „a bizalmatlanság jelét” sugallják. Ezenkívül ellentmondanak az akkori szerződés szellemének is – szögezte le az SPD politikusa.

A rendezvényen a képviselők újra és újra sürgették a német–lengyel kapcsolatok felértékelését és azoknak Németország nyugati szomszédjaival fennálló kapcsolatokhoz való igazítását. Így Paul Ziemiak (CDU/CSU) és Maja Wallenstein (SPD) azt javasolták, hogy a német–francia parlamenti közgyűlés mintájára – amelynek tagjainak fele német, fele pedig francia képviselő – hozzanak létre egy német–lengyel parlamenti közgyűlést.

Szintén a 35. évforduló alkalmából került megrendezésre a hagyományos Német–Lengyel Fórum is, melyen Johann Wadephul (CDU) szövetségi külügyminiszter mellett részt vett Radosław Sikorski lengyel miniszterelnök-helyettes és külügyminiszter is. A miniszterek felszólalásuk során mindenekelőtt a biztonságpolitikai kulcskérdésekről beszéltek, egyúttal megvitatták a transzatlanti kapcsolatokat, a NATO-n belüli együttműködést, az Európai Unió jövőjét és bővítését, valamint a közel-keleti helyzetet. Sikorski miniszter kiemelte továbbá, hogy bővíteni kell a Lengyelország és Németország közötti infrastrukturális összeköttetéseket. „A lengyel–német gazdasági együttműködés örömteli fejlemény. A kétoldalú kereskedelem folyamatosan új rekordokat dönt. A tavalyi 180 milliárd eurós kereskedelmi forgalommal Lengyelország Németország egyik legfontosabb kereskedelmi partnere. (...) De ne tegyünk úgy, mintha ne lennének nehéz kérdések – ahogyan az a szomszédok között gyakran előfordul. A lényeg az, hogy képesek vagyunk ezeket nyíltan megvitatni. (...) Az elmúlt 30 évben mindössze egy új határon átívelő híd épült, annak

ellenére, hogy naponta 500 millió euró értékű áru halad át közös határunkon.” – szögezte le a lengyel miniszter.

További fontos lépés lehet a bilaterális kapcsolatok erősítésében a tervezett német–lengyel biztonságpolitikai együttműködés megkötése, amelyről szintén azokban a napokban tárgyalt Boris Pistorius (SPD) szövetségi védelmi miniszter Varsóban. A német kormány tájékoztatása szerint a megállapodás hangsúlyozza mindkét ország NATO-ba és az EU-ba való beágyazottságát, és megerősíti a kölcsönös segítségnyújtásra vonatkozó kötelezettségvállalást. Ennek megfelelően Lengyelország és Németország a katonai képességek fejlesztése és a hadiipar terén is szorosabban kíván együttműködni. Ezen túlmenően az elkövetkező időszakban két ország közös hadgyakorlatok megrendezését is tervezi.

Német nyelvű összefoglalóért kattintson [ide](#) és [ide](#).

5. Új hibrid fenyegetések elleni központot hozott létre a német kormány

Alexander Dobrindt (CSU) szövetségi belügyminiszter június 16-án hivatalosan megnyitotta a hibrid fenyegetések elleni védekezés új központját. A jövőben a szövetségi és tartományi rendőrségi szervek, a hírszerző szolgálatok és egyéb hatóságok tisztviselői rendszeresen cserélnek majd információkat a központban, hogy gyorsabban felismerhetővé váljanak a más országok vagy külföldi titkosszolgálatok által indított támadások. A központ a „koordináció a hatásköri viták helyett” jön létre, ennek megfelelően nincsen intézményi hierarchia sem a szervezetek között. Inkább a helyzetértékelő megbeszéléseken, valamint az egyes munkacsoportok találkozóin közösen döntenek majd a további teendőkről. Egyúttal a miniszter bejelentette, hogy a kabinet hamarosan határozatot hoz a Szövetségi Hírszerző Szolgálat (BND) és a Szövetségi Alkotmányvédelmi Hivatal számára tervezett hatáskör bővítésekről. Dobrindt szerint ugyanis a német hírszerző szerveket igazi „titkosszolgálatokká” kell továbbfejleszteni. Ehhez az online területen több hatáskörre, valamint az aktív védekezés lehetőségére van szükség, mivel a hibrid fenyegetések a 21. században egyfajta „árnyékháborút” jelentenek.

Hibrid hadviselés alatt a katonai, gazdasági, titkosszolgálati és propagandisztikus eszközök kombinációját értjük. Ide tartoznak például a kibertámadások, az elektromos vezetékek elleni merényletek vagy a drónokkal végzett kémkedési akciók, de a közvélemény befolyásolásával – például választások előtt – más államok destabilizálása is. Így a központ létrehozása mostanra különösen fontossá vált a miniszter szerint, mivel Németország idegen hatalmak célkeresztjében áll és a veszély napról napra növekszik.

Német nyelvű összefoglalóért kattintson [ide](#) és [ide](#).

6. Elon Musk vitája a ZDF közszolgálatával

Hangos, nyilvános vita bontakozott ki a német ZDF közszolgálati műsorszolgáltató és Elon Musk amerikai üzletember, az X online platform tulajdonosa között. A konfliktus forrása a Belfastban zajló, idővel erőszakossá váló tüntetések voltak, melyek azután törtek ki, hogy június 8-án egy szudáni származású menekült férfi a nyílt utcán konyhakéssel támadt egy 44 éves, mozgássérült helyi férfire életveszélyesen megsebesítve azt. A támadás komoly társadalmi és politikai vitát robbantott ki Észak-Írországbán, melyeket a kezdetektől tüntetések is kísérték. Ezen eseményekre

válaszul Elon Musk az X-en posztolta június 9-én, hogy: „Csak az ISMÉTLŐDŐ és HANGOS tüntetések hozhatnak változást!”

A poszt publikálását követően június 12-én tűzte műsorra azon adását a ZDF, melyben a kialakult helyzetről „Belfasti zavargások – Hogyan tüzelte Musk a tüntetőket” címmel közölt tudósítást. A cím mellett a riport további szegmenseiben is személy szerint Muskot tette részben felelőssé a kialakult helyzetért és erőszakhullámért, többek között közölve, hogy: „A rasszista csőcselék migránsvadászatra indult. Erre egy brit szélsőjobboldali szélsőséges és a techmilliárdos Elon Musk szólította fel őket.”

Az adásra válaszul Musk perrel fenyegette meg a csatornát és „felháborító hazugságnak” nevezte a ZDF által megfogalmazott vádakát, amelyeket a csatorna egyetlen X-poszt és néhány újramegosztás alapján tett róla. Az ígéretet tettek követték, melynek hatására – egy német ügyvédi irodától kapott felszólító levél kézhez vételét követően – helyreigazítással felérő változtatást eszközölt a tévécsatorna.

A ZDF-et már korábban is többször megvádolták az újságírói etika határát súroló, vagy meghaladó csúsztatások tényként való megjelenítése, valamint egyes kérdésekben elfogult, újságírói vélemények általános álláspontként való közlése miatt. Thorsten Alsleben, korábbi ZDF-szerkesztő az egyik lehangosabb kritikusa korábbi munkahelyének és felhívta a figyelmet a csatorna kritikákkal és hivatalos felvetésekkel szemben tanúsított erősen kérdéses magatartására is. „Minden esetben a ZDF csak a nyilvános bírálatok hatására (néha csak hosszú idő elteltével és heves kritikát követően) ismerte el a hibákat, többnyire kelletlenül. Magukban a műsorokban szinte soha nem történt helyesbítés.” - szögezte le az újságíró.

Német nyelvű összefoglalóért kattintson [ide](#), [ide](#) és [ide](#).

7. Az MCC és a Magyar-Német Intézet hírei

Rendezvényajánló

Németországot mostanában gyakran illetik az „Európa beteg embere” jelzővel, hiszen, mint a kontinens legnagyobb gazdasága, komoly strukturális és ciklikus kihívásokkal küzd. Vajon mit jelent ez Németország jövőjére, Európára, illetve Magyarországra nézve? Az **„Németország gazdasági helyzete”** című előadásában **Dr. Bauer Bence LL.M.**, Intézetünk igazgatója átfogó, objektív mérleget von a német gazdaság aktuális helyzetéről, különös tekintettel arra, miként veszít teret a hagyományos német exportmodell a globális piacon – például Kínával szemben –, és milyen belső, koalíciós viták övezik az adóssághű vagy a költségvetési reformok kérdését. A rendezvényre **2026. június 29-én** hétfőn **16:00 órától** kerül sor az **MCC Nyíregyházi Képzési Központjában**.

További információkért kattintson [ide](#).

A **Magyar-Német Intézet az Európai Együttműködésért és a Német Szövetségi Köztársaság Magyar-Német Társasága** idén immár ötödik alkalommal rendezi meg közös nyári egyetemét **2026. augusztus 12. és 17. között Révfülöpön**, amely a magyar-német kapcsolatok aktuális kérdéseit és jövőbeli perspektíváit állítja középpontba. A **szakmai programok** mellett hangsúlyt kapnak a **közösségi élmények** is, így lehetőség nyílik vitorlázásra, fürdőzésre és kirándulásra is. A **18-30 év közötti résztvevőket** váró nyári egyetem célja, hogy szakmai

igényességgel, mégis nyitott és inspiráló légkörben teremtsen lehetőséget párbeszédre és kapcsolatépítésre.

További információkért kattintson [ide](#).

Cikk- és interjúajánló

Milyen esélyei vannak a Németországban élő szír migránsok hazatérésének a szíriai polgárháború lezárulta után? Többek között erre a kérdésre is kereste a választ intézetünk projektvezetője, **Fonay Tamás** a **Mandinernek** adott interjújában. Bár a német kormány ösztönözné a visszatérést, azonban a jelenlegi jogi helyzet miatt erre egyelőre csak önkéntes alapon van lehetőség, miközben sok szír már integrálódott a német társadalomba és munkaerőpiacba.

A teljes cikk [itt](#) olvasható.

Intézetünk projektkoordinátora, **Szalontai Petra elemzésében** Magyar Péter 2026. júniusi berlini látogatásának legfontosabb szimbolikus és politikai üzeneteit foglalta össze. Az elemzés rámutat, hogy a kiemelt német fogadtatás és a magas szintű találkozók a magyar-német kapcsolatok új fejezetének lehetőségét jelezhetik, miközben a látogatás során adott interjúk és kommunikációs üzenetek a magyar kormány európai pozicionálásáról is fontos képet adtak.

A teljes elemzés [itt](#) olvasható.

Drámai politikai változások formálják Európa legnagyobb gazdaságát, miközben az AfD támogatottsága történelmi magasságokba emelkedett. Ezeket a folyamatokat mutatta be részletesen intézetünk igazgatója, **Bauer Bence** a **Hít Rádió** műsorában. Az interjú során szó esett többek között a német belpolitika aktuális kihívásairól, a társadalmi feszültségekről, a migráció kérdéséről, valamint arról, milyen okok állnak amögött, hogy egyre többen hagyják el az országot.

A teljes adás [itt](#) hallgatható vissza.

Impresszum

Magyar Német Intézet az Európai Együttműködésért - Mathias Corvinus Collegium

Igazgató: Dr. Bauer Bence LL.M.

Felelős munkatársak: Dobrowiecki Péter, Szalontai Petra, Horváth Csenge, Fonay Tamás
Álmos

Székhely: 1113 Budapest, Tas vezér utca 3-7.

Web:

www.magyarnemetintezet.hu

E-mail: mni@mcc.hu